

# PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 12 TAHUN 2008

#### **TENTANG**

PEMBERIAN DUKUNGAN UANG SAKU ANGGOTA HANSIP / LINMAS
PADA PEMILIHAN UMUM GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR
TAHUN 2008 DAN BANTUAN TRANSPORT ANGGOTA TIM SAR

## DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

#### BUPATI PATI,

- Menimbang: a. bahwa dalam rangka pelaksanaan Pasal 39 ayat (2) dan ayat (3)
  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
  Keuangan Daerah perlu menetapkan Standar Satuan Harga Biaya
  Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standar Satuan
  Harga Pengadaan Barang Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Pati
  Tahun 2008;
  - b. bahwa berdasarkan surat Sekretariat Daerah Propinsi Jawa Tengah Nomor 300 / 03064 tanggal 18 Pebruari 2008 perihal Dukungan Biaya Pengamanan dalam Penyelenggaraan Pemilihan Umum Gubernur / Wakil Gubernur Jawa Tengah Tahun 2008;
  - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Pemberian Dukungan Uang Saku Anggota Hansip / Linmas pada
     Pemilihan Umum Gubernur dan Wakil Gubernur Tahun 2008 dan Bantuan Transport Anggota Tim SAR;

Mengingat

 Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 24, Berita Negara Tanggal 8 Agustus 1950);

- Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
- Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);
- Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389);
- Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan dan Pertanggungjawaban Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);
- Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);
- 7. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548);
- Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);
- Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576);

- 10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);
- 11. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara / Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4609);
- 12. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintah Daerah Provinsi dan Pemerintah Daerah Kabupaten / Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor);
- 13. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 80 Tahun 2003 tentang Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang / Jasa Pemerintah sebagaimana diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 95 Tahun 2007 tentang Perubahan Ketujuh Atas Keputusan Presiden Nomor 80 Tahun 2003 tentang Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang / Jasa Pemerintah;
- 14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 tentang Standarisasi dan Prasarana Kerja Pemerintah Daerah:
- 15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;
- 16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 96/PMK.02/2006 tentang Standar Biaya Tahun Anggaran 2007;
- 17. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 23 Tahun 2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Pati Tahun 2007 Nomor 23, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 21);

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEBERIAN DUKUNGAN UANG SAKU ANGGOTA HANSIP / LINMAS PADA PEMILIHAN UMUM GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR JAWA TENGAH TAHUN 2008, DAN BANTUAN TRANSPORT ANGGOTA TIM SAR.

#### Pasal 1

Memberikan Dukungan Uang Saku Bagi Anggota Hansip / Linmas Pada Pemilihan Umum Gubernur dan Wakil Gubernur Jawa Tengah Tahun 2008 Sebesar Rp. 50.000,- (Lima Puluh Ribu Rupiah) / Hari / Orang.

# Pasal 2

Bantuan Transport Anggota Tim SAR sebesar Rp. 50.000,- (Lima Puluh Ribu Rupiah) / Hari / Orang.

## Pasal 3

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pati,

	PENELIIAN		
	PERDA / KEPUTUSAN BUPATI PERATURAN		
	JABATAN 1166	PARAF	
	WARIL BUPATISE	Du.	
	SEKDA 848/12.5.08	ーナッ	
12.52	ASISTEN Adm. & Keu	1	
	KABAG HUKUM	1	
and the second s	KASUBAG	al	
Diundangkan di Pati	PER UU AN	35-	
pada tanggal 24. J	DUNIT PELOUSANA Bag.	Bmkap.	
SEKPETAPIS DAER	DALIVABIIDATENE	65	

Ditetapkan di Pati pada tanggal 24 April 2008 BUPATI PATI.

**TASIMAN** 

pada tanggal 24 SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI,

**SRI MERDITOMO** 

p	EMELIT	Marine Commence	A STATE OF THE STA
TABLEAL	HAMA	WOLL WHAT IN WATER	PARIAL BARA
	Buby S.	feetres les	- K
No. of Street, some	W <sub>2</sub>	and the second	NAME OF TAXABLE PARTIES AND TAXABLE PARTIES AN
bettlerenden	re de lade sangrage en	Company of the Compan	RMEDITE COMMUNICATION OF THE PERSON OF THE P

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN ... 2008... NOMOR. 40.....